ПРОТОКОЛ № 29
Собрания Совета директоров

Союза «Черноморский Строительный Союз»
г. Краснодар

             «28» июня 2018 г.

Время начала собрания 11 ч. 00 мин.

Время окончания собрания 12 ч. 00мин.

Присутствуют 3 из 3-х членов Совета директоров Союза «Черноморский Строительный Союз»:
1. Кобзев Р.С., Председатель Совета директоров Союза «Черноморский Строительный Союз»

2. Чернобривко Вадим Викторович

3. Гавря Олег Валентинович

Кворум для принятия решений- имеется.
Приглашенные: директор Союза,  Рыкун С.С.

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:
Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Гавря О.В.

Голосовали:
За- единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов  Гавря О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены саморегулируемой организации Союз «Черноморский Строительный Союз».
2. О предоставлении права членам саморегулируемой организации Союз «Черноморский Строительный Союз» осуществлять работы по строительству, реконструкции и ремонту особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии).
По первому   вопросу: слушали Рыкун С.С., директора Союза, которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «Черноморский Строительный Союз» о приеме в члены, необходимо решить вопрос о приеме в члены Союза, следующих кандидатов:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙГАЗ»
	0103007632

	2.
	ООО «СМК»
	0105036533

	3.
	ООО «Пеленг»
	2301037150

	4.
	ООО «ШЕР»
	2301038594

	5.
	КСПП «ИнтерСтрой» ООО
	2301049973

	6.
	ООО «Капстрой»
	2301078325

	7.
	ООО «Защита информация»
	2302041977

	8.
	ООО «Морской бриз»
	2304053632

	9.
	ООО «Перспектива»
	2304068117

	10.
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

	11.
	ООО «ИНЖЭНЕРГО»
	2311172302

	12.
	ООО «Краснодарский строительный участок»
	2312134500

	13.
	ООО «Альтаир Плюс»
	2312156705

	14.
	ООО ПКФ «Антикор-Юг»
	2312221880

	15.
	ООО «Водоканал»
	2313022180

	16.
	МУП Лабинского района «УКС»
	2314004120

	17.
	ООО «КубаньСтройКомфорт»
	2314020114

	18.
	ООО «Лабина Групп»
	2314025578

	19.
	ООО «НРСП «Ремстройсервис»
	2315021128

	20.
	ООО «Новогирец»
	2315048049

	21.
	ООО «РУСДЮФЕР»
	2315116933

	22.
	ООО «Стройгазпроект»
	2315162626

	23.
	ООО «Строй Комплекс»
	2315167984

	24.
	ООО «КРЕПОСТЬ»
	2315168314

	25.
	ООО «ФасадСтрой»
	2315182365

	26.
	ООО «Центр технической поддержки»
	2320101682

	27.
	ООО «Югстройгаз»
	2320112677

	28.
	ООО «Сервис Газ Проект»
	2320152207

	29.
	ООО «С СТРОЙ»
	2320216860

	30.
	ООО «Энергия»
	2323026747

	31.
	ООО «ЛЭПстрой»
	2325010679

	32.
	ОАО «Водоканал Апшеронского района»
	2325019287

	33.
	ООО «Климатика»
	2330034019

	34.
	ООО «Мета Арс»
	2330038824

	35.
	ООО «Верконт»
	2333011852

	36.
	ООО «Южгазстрой»
	2339013768

	37.
	МУП «Тепловое хозяйство»
	2343019875

	38.
	ООО «ТалГазстрой»
	2352040785

	39.
	ООО «Фирма Витал - Строй»
	2352048576

	40.
	ООО «Югэнергомонтаж»
	2353024401

	41.
	ООО «Туапсе-Металл»
	2365019460

	42.
	ООО «Контроль Энерго»
	3702629243

	43.
	ООО «ЭлектроТехнологияСтрой»
	5024146777

	44.
	ООО «Строительный мир»
	5047060910

И предоставлении права осуществлять работы по строительству, реконструкции и ремонту особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии) следующим лицам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Краснодарский строительный участок»
	2312134500

	2.
	ООО ПКФ «Антикор-Юг»
	2312221880

	3.
	ООО «НРСП «Ремстройсервис»
	2315021128

	4.
	ООО «Стройгазпроект»
	2315162626

	5.
	ООО «КРЕПОСТЬ»
	2315168314

	6.
	ООО «Туапсе-Металл»
	2365019460

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное. (Протокол № 29 от 26.06.2018г.)
Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих лиц:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный  уровень ответственности возмещения вреда члена саморегулируемой организации
	Заявленный уровень ответственности  обеспечения договорных обязательств члена саморегулируемой организации

	1.
	ООО «СТРОЙГАЗ»
	0103007632
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	2.
	ООО «СМК»
	0105036533
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	3.
	ООО «Пеленг»
	2301037150
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	4.
	ООО «ШЕР»
	2301038594
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	5.
	КСПП «ИнтерСтрой» ООО
	2301049973
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	6.
	ООО «Капстрой»
	2301078325
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	7.
	ООО «Защита информация»
	2302041977
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	8.
	ООО «Морской бриз»
	2304053632
	До 500 млн. руб.
	отсутствует

	9.
	ООО «Перспектива»
	2304068117
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	10.
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	11.
	ООО «ИНЖЭНЕРГО»
	2311172302
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	12.
	ООО «Краснодарский строительный участок»
	2312134500
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	13.
	ООО «Альтаир Плюс»
	2312156705
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	14.
	ООО ПКФ «Антикор-Юг»
	2312221880
	До 60 млн. руб.
	До 60 млн. руб.

	15.
	ООО «Водоканал»
	2313022180
	До 60 млн. руб.
	До 60 млн. руб.

	16.
	МУП Лабинского района «УКС»
	2314004120
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	17.
	ООО «КубаньСтройКомфорт»
	2314020114
	До 60 млн. руб.
	До 60 млн. руб.

	18.
	ООО «Лабина Групп»
	2314025578
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	19.
	ООО «НРСП «Ремстройсервис»
	2315021128
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	20.
	ООО «Новогирец»
	2315048049
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	21.
	ООО «РУСДЮФЕР»
	2315116933
	До 60 млн. руб.
	До 60 млн. руб.

	22.
	ООО «Стройгазпроект»
	2315162626
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	23.
	ООО «Строй Комплекс»
	2315167984
	До 500 млн. руб.
	отсутствует

	24.
	ООО «КРЕПОСТЬ»
	2315168314
	До 60 млн. руб.
	До 60 млн. руб.

	25.
	ООО «ФасадСтрой»
	2315182365
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	26.
	ООО «Центр технической поддержки»
	2320101682
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	27.
	ООО «Югстройгаз»
	2320112677
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	28.
	ООО «Сервис Газ Проект»
	2320152207
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	29.
	ООО «С СТРОЙ»
	2320216860
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	30.
	ООО «Энергия»
	2323026747
	До 60 млн. руб.
	До 60 млн. руб.

	31.
	ООО «ЛЭПстрой»
	2325010679
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	32.
	ОАО «Водоканал Апшеронского района»
	2325019287
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	33.
	ООО «Климатика»
	2330034019
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	34.
	ООО «Мета Арс»
	2330038824
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	35.
	ООО «Верконт»
	2333011852
	До 60 млн. руб.
	До 60 млн. руб.

	36.
	ООО «Южгазстрой»
	2339013768
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	37.
	МУП «Тепловое хозяйство»
	2343019875
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	38.
	ООО «ТалГазстрой»
	2352040785
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	39.
	ООО «Фирма Витал - Строй»
	2352048576
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	40.
	ООО «Югэнергомонтаж»
	2353024401
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	41.
	ООО «Туапсе-Металл»
	2365019460
	До 500 млн. руб.
	До 500 млн. руб.

	42.
	ООО «Контроль Энерго»
	3702629243
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	43.
	ООО «ЭлектроТехнологияСтрой»
	5024146777
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

	44.
	ООО «Строительный мир»
	5047060910
	До 60 млн. руб.
	отсутствует

Предоставить право осуществлять работы по строительству, реконструкции и ремонту особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии) следующим лицам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Краснодарский строительный участок»
	2312134500

	2.
	ООО ПКФ «Антикор-Юг»
	2312221880

	3.
	ООО «НРСП «Ремстройсервис»
	2315021128

	4.
	ООО «Стройгазпроект»
	2315162626

	5.
	ООО «КРЕПОСТЬ»
	2315168314

	6.
	ООО «Туапсе-Металл»
	2365019460

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.

Настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса.
По второму вопросу: слушали Рыкун С.С., директора Союза,  которая сообщила, что, необходимо принять решение о предоставлении членам Союза, перечисленным  ниже права осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов  использования атомной энергии:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Газ сервис»
	2352035785

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 29 от 26.06.2018г.)
Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением  объектов  использования атомной энергии, следующим членам Союза  перечисленным  ниже:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Газ сервис»
	2352035785

Председатель Совета Директоров

                                Кобзев Р.С.

Секретарь

Гавря О.В.
С протоколом ознакомлен

Директор

Союза «Черноморский Строительный Союз»

             Рыкун С.С.

PAGE
3